Решение

ректорского совещания от 23.12.2015

Заслушав и обсудив доклад начальника организационно-правового управления Л.А. Гришиной «Дополнительные платные образовательные услуги: правовые основы, организация внутреннего контроля, конфликт интересов педагогического работника при оказании платных образовательных услуг»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Актуализировать в соответствии с действующим законодательством базу локальных правовых актов в части оказания дополнительных платных образовательных услуг.

Отв.: начальник организационно-правового управления Л.А. Гришина, проректор по учебной работе В.И. Болотских.

Срок: февраль 2016 года.

2. В рамках ежегодного семинара с заведующими кафедрами рассмотреть вопрос, посвященный порядку оказания дополнительных платных образовательных услуг.

Отв.: проректор по учебной работе В.И. Болотских, начальник организационноправового управления Л.А. Гришина.

Срок: февраль 2016 года.

3. Проработать вопрос о выделении объема контактной работы обучающихся с преподавателем в целях ликвидации текущей академической задолженности.

Отв.: проректор по учебной работе В.И. Болотских, начальник организационноправового управления Л.А. Гришина.

Срок: июнь 2016 года.

4. Рассмотреть возможность создания и внедрения программного обеспечения открытости информации о рейтинге обучающихся.

Отв.: проректор по учебной работе В.И. Болотских, начальник управления информационных технологий И.С. Воронков

Срок: февраль 2016 года.

5. Организовать работу Комиссии по урегулированию образовательных споров в университете.

Отв.: проректор по учебной работе В.И. Болотских.

Срок: постоянно.

6. Активизировать работу по ликвидации долгов по оплате за обучение. Провести рабочее совещание по ликвидации задолженности по оплате за обучение.

Отв.: проректор по учебной работе В.И. Болотских, проректор по дополнительному профессиональному образованию А.В. Сущенко, деканы, директора образовательных институтов, начальник организационно-правового управления Л.А. Гришина.

Срок: декабрь 2015-январь 2016 гг.

7. Контроль за исполнением возложить на первого проректора А.В. Черных.